REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

0262 .
Nr. Prot Peshkopi, ma*:_?_@ 772023

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefokti 1 Qarkut Dibsr

Bashkéngjitur Po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Kgshillit Bashkiak Dibér Nr.115

Daté: 27.10.2023

Qarkut Diber”
Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

+ Nr.1102/1 prot. Peshkopi, mé 06.11.2023
Lénda: Pér vendimin nr.115, daté 27.10.2023 & K &shiflit t& Bashkisa Dibér,

BASHKISE DIBER

DIBER

NE mbéshtetje t& ligiit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin e Késhillit t& Bashkiss Dibér nr 113, dats 27.10.2023
- “PEér njé ndryshim fondesh né buxhetin e Qendrés Kulturore Dibér akerduar nga Késhilli i

“ ¢ Qarkut Dibér”, konstatova:

. Miratimin né parim, si veprim 1 kategorive t& tiera financiare, t3 vendimit objekt verifikim dhe
shqyrtimi né kushtet e zbatimit t& legjistacionit aktual qé megullon marredhéniet juridike né fushag
¢ financés e probleme ts ngjashme me to, nép péigjegiésing direkte administrativo-]igj{)re €
strukturave 18 posacme t& Bashkisg Dibér, q€ paragesin pér miratim projekt akte t& késaj natyre,
cilat né kuptim t& nenjt 13, pika 5, e ligjit nr.139/2015 «pg Vetéqgeverisjen Vendore™, jans subjekte
kontrolli nga KLSH -ja.

PREFFKTI

NexhbedinfSHEHU
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr.115 Daté 27/ 10/ 2023

“Per njé ndryshim fondesh ng Buxhetin e Qendras Kulturore Dibér akorduar nga Késhilli i
Qarkut Dibér”

NE mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015, “Pgr vetéqeverisjen vendore” | duke yu mbéshtetur ng
ligiin nr. 9936 dats 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e
Shqiperis&™, i ndryshuar n& vendimin e Késhillit Bashkiak Dibar ne. 120 dats 22.12.2022_ mbi
detajimin e buxhetit 5 vitit 2023 i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibsr me shkresén nr.19/]
prot. dat€ 11.01.2023, i ndryshuar, si dhe vendimin nr ] [,dat€ 19.07.2023 t& Keshiliit & Qarkut
Dib&r “Miratim ndryshim z8rash buxhetor dhe transferim fondi pér Bashking Dibér, (Qendra
Kulturore Dibar), per mbulimim e shpenzimeve & transportit pér pjesémarrésit na Festivalin
Folklorik Kombétar 1 Giirokastrsr 2023 konfirmim nga Prefekti | Qarkut Dibar me shkreszn
nr.756/1 prot. date 24.07.2023,K&shilli Bashkiak né mbledhjen e datés 27.10.2023 me 19 vota
pro, 0 kundér dhe 0 apstenim:

VENDOSI:

* Miratimin e fondit t& ardhur nga Ké&shilli i Qarkut Dibar pér Qendrén Kulturore Dibsr na
vlerén prej 216,000 leks PEr pjesémarrjen e ansamblit t& Qendrés Kulturore Dibér na
Festivalin Folklorik Kombétar t& Gjirokastrés 2023,

T€ pakésohet:

GR.OO Ti. 1110 Kap. 5 Llogaria ekonomike 604 216,000 leks
T& shtohet:

GR.OO  Tit. 8220 Kap. 35 Llogaria ekonomike 602 216,000 leks

¢  Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike {sektori i financés)prans
Bashkisg Dibér.

* Ky vendim hyn ne fugi pas shprehjes per bazueshméring ligiore nga ana e Institucionit 1
Prefektit te Qarkut Dibér, .

o Vendimiu shpall me datf‘:ffg}OZGfS\
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BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i finances
PROJEKT - VENDIM
Nr_ 1 Dats 75 /(0/907 %

“Pér njé ndryshim fondesh ng Buxhetin e Qendrés Kulturore Dibér akorduar nga Ké&shilli i
- Qarkut Dibér”

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 13972015, “pér vet€qeverisien vendore™ , duke u mbéshtetur né
ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ng Republikén e
Shqiperis&™, i ndryshuar ng vendimin e Késhillit Bashkiak Dibar or. 120 daté 22.12.2022, mbi
detajimin e buxhetit t& vitit 2023 konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me shkresén nr. 19/
prot. dat€ 11.01.2023, i ndryshuar, si dhe vendimin nr 1] daté 19.07.2023 t& Keshillit ta Qarkut
Dibér “Miratim ndryshim z&rash buxhetor dhe transferim fondi p&r Bashking Dibér, (Qendra
Kulturore Dibér), pér mbulimim ¢ shpenzimeve t& transportit pér pjesmarrésit na Festivalin
Folklorik Kombétar t& Gjirokastrer 2023 konfirmim nga Prefekti i Qarkut Dibér me shkresén
nr.756/1 prot. date 24.07.2023. |

Kérkojmé:
* Miratimin e fondit t& ardhur nga Ké&shiili i Qarkut Dibér pér Qendrén Kulturore Dibér na
vlerén prej 216,000 leks pér pjesémarrien e ansamblit t& Qendrés Kulturore Dibér ne
Festivalin Folklorik Kombétar ta Gjirokastrés 2023,

T& pakssohet: :
GR.OO Tit. 1110 Kap. 5 Llogaria ekonomike 604 216,000 leks

Té& shtohet:
GR.00  Tit. 8220 Kap. 5§ Liogaria ekonomike 602 216,000 leke

* Me zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike {sektori i financés)prang -
Bashkisé Dibér.
* Ky vendim hyn ne fugi pas miratimit nga ana ¢ Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes
Pér bazueshméring ligjore nga institucioni i Prefektit te Qarkut Dibér.
PER BASHKINE DIBER
P/S/Finances Drejtori Ekonomi
Albjola SHAHI Ciljeta ZUNA

P/S/Juridik
Ismet SARACI

Kryetari i Bashkise N& mungesg dhe me porosi
Rahim SPAHIU NénKiyetari i Bashkise

7 “Ruzhdi DEDA.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
QENDRA KULTURORE DIBER

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi™, Peshkopi, Albania, nr.tel. 0035521822516

RELACION

24.0 7.2023,shpjegojme:

Meqenése procedurs e tenderimit pér transportin e grupit artistik tg Ansamblit *Pérparim
Tomgini” Dibgr drejté Gjirokastres y anullua dy herg dhe pg Mungese t& kohés, u pa e arsyeshme
me dakortésing e plesémarésve qé€ shpenzimet ¢ transportit & paguhen nga vett ato dhe mé pas
Qendra Kulturore ng bazé & ligjit nr.1 0352 dats 18.11.2010 Per Artin dhe Kulturgn, me ang &
listpagesave ¢ kompesonte secilin prejt tyre.

Faleminderit!
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